Eius con-
seruo.

Philoso-
phus.

Captur.

ribus coniectis atque combustis , pius ab impiis,
sanctissimus vir à nefariis Reginæ Elizabethæ
Consiliariis,in patria sua, vniuerso spectante po-
pulo, bonis gementibus , Hæreticis gaudentibus;
& constantiam eius admirantibus, pro Catholica
Religione, & summi Pontificis suprema potesta-
te, immanissimè maestatus est, anno salutis M.D.
lxxxI.Kalendis Decembris. Scripsit EDMUNDVS
CAMPIANVS elegantissimos *De Hibernia insula*
Commentarios.

*Epistolas item, & Orationes nonnullas ornatissi-
mas, in quibus & de M. Tullij imitatione venustè
dixerunt.*

Aureum libellum,cui titulus est :

*Rationes decem , quibus fatus certamen Aduersariis
obtulit in causa Fidei EDMUNDVS CAMPIANVS è
Societate nominis IESV presbyter. In hoc perexiguo li-
bello vix credi potest,quām multa Fidei dogmata
paucissimis verbis perstringat,quanta eloquentia,
ingenij vi & perspicacia,quanto rerum coacerua-
tarum numero,ac pondere obruat Aduersarios.*

Martyrium CAMPIANI Gallicè conscriptum,
itemq; Latinè à Gulielmo Estio Batauo,S.Th.Dua-
censi in Academia Doctore Regio , circumfertur.

¶ EDMUNDVS HAYVS, natione Scotus, vir fuit
valde religiosus,prudens atque eruditus:qui Col-
legij nostri Parisiensis , & Mußipontani primus
Rector, factus Præpositus Prouincialis Franciæ,
prouinciam gubernauit , & Assistentis apud P.
Claudium Aquauiam Præpositum Generalem
munere functus est Romæ, in eoque munere de-
cessit è vita. Scripsit contra Hæreticos , maximè
Caluinistas, librum cui Titulum fecit, *Contrarie-*

EDWARDVS SANDIUS, natione Lusitanus, patria Olyssiponensis, in Professorum domo sancti Rochi ad Nostros aggregatus est: facultatem Oratoriam in Collegio Conimbricensi feliciter docuit, ac multis, magnisque pro Christo in Lusitania susceptis laboribus, in orientis Solis Indiam nauigauit, Collegiique Machao, Chinæ adiacentis, Rector fuit. Inde in interiora terræ, zelo fidei Christianæ propagandæ delatus, multisque Gentiū ad veritatem conuersis mortuus est. Scripsit *Itinerarium quattuor Iaponensium Principum*, qui fidei nostræ Sacramentis imbuti, magno Religionis Christianæ colendæ incensi desiderio, è Iaponia soluētes, Anno salutis M. D. LXXXI V. in Lusitaniam appulserunt; & per Hispaniam Romam profecti, Christianorum Regum Iaponensium nomine, Pontifici Maximo obedientiam obtulerunt: à quo benignissimè accepti, & liberalissimè remunerati sunt. Inde Italia obita, in patriam reauigantes, nouo miraculo incolumes omnes peruererunt, magna suorum ciuium admiratione, Christianorum gaudio, & Christi gloriæ amplificatione; ac tandem omnium rerum, quas viderant, cognita, atque reiecta vanitate, quatuor Iaponenses Principes felicissimè sua legatione perfuncti, nostram Societatem in patria sua ingressi sunt. In suo autem *Itinerario* EDWARDVS regiones, ac prouincias recēset, quas peragrarūt, Nationum mores describit quas lustrarunt: Triumphos pingit, quibus per Italiam excepti; munera denique refert, quibus à magnis Principibus donati sunt.

EMANUEL ACOSTA, natione Lusitanus. Scripsit

Iaponenses
Legati
Romani
1584.

psit *Commentarium de gestis à Societate in India Orientali*: quem Latinum in sermonem Io. Petrus Maffeius conuertit.

EMANUEL ALVAREZ, natione Lusitanus, patria ex Madejæ insula, pridie Non. Junij anni salutis M.D.XLVI. in nostrorum numerum adscriptus est; qui, cùm eximia vitæ integritate, prudentiâque præstaret, Rectoris Collegiorum Conimbricensis, Eborensis, Olyssiponensis, Præpositi etiam professæ domus S. Rochi munere functus est. Sed cùm non minùs tum cæteris omnibus, tum verò humioribus potissimum Litteris excelleret, (qua erat humilitate, caritatéque præditus) in formanda ad pietatem Iuuentute, & ad Latinam, Græcam, atque Hebraicam linguam instituenda expoliendaque, plurimos Annos impendit. Scripsit,

Libros de Arte Grammatices valdè præclaros, qui doctis viris mirificè probantur, quos & Commentariis postea copiosè Antonius Velleius, Lusitanus & ipse, illustravit.

Denum bonorum operum plenus, in Collegio Eborense vitam cum morte commutauit Anno salutis M.D.LXXXI 1.30. Decemb.

EMANUEL PIMENTA, natione Lusitanus, patria ex oppido Scalabe, vulgò *Santaren*, Diœcesis Olyssiponensis, Eboræ in Societatem cooptatus est. xxx. Aprilis, anno salutis M.D.LVIIII. Ætatis xvi. Studiis nostrorū tum Eboræ, tū Conimbricæ præfuit; Artem dicendi, cæterasque politiores summa cum laude docuit; Concionatoris, & Confessarij partes egit: denique omnis norma, & tamquā speculum virtutis fuit, & Eboræ feliciter obdormiuit in Domino, Kälendis Octob. anni salutis M.DCIII.

In omnibus versatibus Grammaticam docet.

Tomas duos reliquit, *varia Poëmata* continétes, in quibus magnū élacet ingenium, atque stylus elegantissimus diuite fluit venâ.

EMANVEL SA, natione Lusitanus, patria Interamnensis, ex oppido Villa de Conde, ad Societatem aggregatus est Anno (ni fallor) salutis M. D. XLVI. in ipso flore adolescentiæ: quo ex tempore per totos quinquaginta Annos mirabiles in virtute, & in litteris fecit profectus, bonitate naturæ, ingenij magnitudine, animi contentione, assiduitate studij. In omni Disciplinarū genere diligentissimè versatus est: Aristotelicas disciplinas & Gandiæ, & Romæ exposuit. *Quæstiones Theologicas* D. Thomæ in Collegio Romano enodauit: Diuinæ litteras est interpretatus. Ex cathedra Discipulos docuit: de superiore loco ad Populum verba fecit. Nullum denique prætermisit litterariæ exercitationis genus, quod magna religione, doctrina, industria, non coluerit. Scripsit,

Scholia breuia quidem, sed erudita, in quatuor *Euangelia*, ex selectis Doctorum sacrorum sententiis collecta, quam verè *auream catenulam* possis appellare. Scripsit etiam, P. Borgiæ tum Generalis, iussu,